
  

 

 

 

 

Znak pisma: 

DO.WAL.261.ZP.24.22.EJ.2022 Warszawa, dnia 14.10.2022 r. 

Wszyscy Wykonawcy 

dotyczy: postępowania na zakup paliw, akcesoriów samochodowych i usługa mycia samochodów 

– numer sprawy ZP/24/22. 

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na zakup paliw, 

akcesoriów samochodowych i usługa mycia samochodów. 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 20219 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) – Zamawiający wyjaśnia: 

Pytanie 1: 

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania zwracam się do Państwa z pytaniem: 

Informuję, że wykonawca na większości swoich stacji oferuję benzynę premium o ilości 

oktanowej 95.  

Czy zaakceptują Państwo wspomniany rodzaj paliwa w zamian za paliwo Pb98? 

• Jakość – ten sam pakiet dostatków uszlachetniających - takie same właściwości czyszczące, 

ograniczające ponowne osadzanie się zanieczyszczeń oraz zmniejszające tarcie. 

• Zastosowanie – tylko nieliczne, wytężone silniki mogą wykorzystać wyższą liczbę oktanową. 

Jednocześnie, benzyna 95 oktan jest rekomendowana do stosowania w większość fabrycznych 

modeli nowych pojazdów. 

Odpowiedź 1:  

Zamawiający zmieni zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w zakresie dostarczanego 

paliwa.  

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający zaakceptuje opłaty za karty: 

*   0 zł netto za kartę nową, 

*10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych 

danych etc? 

Odpowiedź 2:  

Zamawiający doprecyzuje zapisy SWZ w zakresie opłat za karty. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, że zgodnie z zapisami paragrafu 5 ust. 3 pkt. 3.1. Załącznika 5 do SWZ „(...) Koszt 

dodatkowych kart pokryje Zamawiający, zgodnie z obowiązującym taryfikatorem Wykonawcy;” 



Pytanie 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w Projektowaniu postanowień umowy §1 ust 6 

poprzez odstąpienie od wykazu, ponieważ, w przypadku korzystania z Kart Flota nie ma 

konieczności przesyłania wykazu pojazdów? 

Odpowiedź 3:  

Nie. Zamawiający nie przewiduje zmian treści SWZ w tym zakresie. 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §1 ust 9 b), § 4 ust 7 pkt b)  poprzez odstąpienie 

od adresu stacji i zaakceptowanie numer stacji i miejscowość?  

Odpowiedź 4:  

Tak. Zamawiający doprecyzuje zapisy SWZ w tym zakresie. 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu  §2 ust 1 i zaakceptuje, że monitorowanie 

wartości wykonania umowy jest po stronie Zamawiającego. W przypadku wyczerpania kwoty  

Zamawiający poinformuje Wykonawcę.? 

Wykonawca ze względów technicznych nie ma możliwości monitorowania wartości umowy. 

Odpowiedź 5:  

Nie. Zamawiający nie przewiduje zmian treści SWZ w tym zakresie. 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu §2 ust 2 i potwierdzenie, że będzie 

wystawiana jedna faktura, która będzie dotyczyła, która będzie dotyczyła biura i Oddziałów 

PFRON? Jeżeli tak to Wykonawca nie ma możliwości wysyłki kart do poszczególnych jednostek, 

ponieważ karty wysyłane są z Banku na adres wskazany w systemie dla danej Floty (jeden adres). 

Odpowiedź 6:  

Zamawiający potwierdza, że będzie wystawiana jedna faktura dla Biura i Oddziałów PFRON. 

Zamawiający nie przewiduje zmian SWZ w tym zakresie. 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu §2 ust 3 pierwsze zdania od 

monitorowania wartości umowy, ponieważ ze względów technicznych Wykonawca nie ma takich 

możliwości? Monitorowanie stopnia wykorzystania umowy jest po stronie Zamawiającego? 

Odpowiedź 7:  

Nie. Zamawiający nie przewiduje zmian treści SWZ w tym zakresie 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 3 poprzez dodanie następującej treści: 

,,za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego”? 



Odpowiedź 8:  

Zamawiający dokona zmiany w paragrafie 4 ust 3 Załącznika nr 5 do SWZ poprzez dodania zapisu: 

,,za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego”. 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §4 ust 9 poprzez odstąpienie od wpisywania 

numeru konta i zaakceptowanie: ,,wskazany na fakturze”? 

Odpowiedź 9:  

Nie. Zamawiający nie przewiduje zmian treści SWZ w tym zakresie 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w projekcie umowy § 4 ust.9 i zaakceptuje 

termin płatności liczony 21 dni od wystawienia faktury, ponieważ w systemie rozliczeniowo-

księgowym Wykonawcy termin „od otrzymania” nie funkcjonuje? 

Odpowiedź 10:  

Zamawiający po wprowadzeniu przesyłania e-faktur na dedykowany portal do umieszczania  

e-faktur, przyjmuje założenie, że data wystawienia i przesłania e-faktury jest jednocześnie datą 

otrzymania jej przez Zamawiającego. 

Pytanie 11: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w projekcie umowy § 5 ust.2 poprzez usunięcie 

2 i 3 zdania dotyczącego przekazywania/aktualizowania informacji o zmianach dotyczących stacji, 

ponieważ Wykonawca po podpisaniu umowy udostępnia dedykowany portal internetowy, który 

umożliwia monitorowanie przez Zamawiającego wszystkich stacji w całej sieci Wykonawcy?  

System ten służy także do monitorowania transakcji oraz samodzielnego zarządzania kartami 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 11:  

Zamawiający akceptuje ten sposób przekazywania/aktualizowania informacji o zmianach 

dotyczących stacji. Zamawiający w umowie wstawi wskazany przez Wykonawcę adres 

elektroniczny dedykowanego portalu internetowego Wykonawcy, który umożliwia 

monitorowanie przez Zamawiającego wszystkich stacji w całej sieci Wykonawcy. 

Pytanie 12: 

Zamawiający i projekcie umowy § 5 ust 3 pkt 3.3 wskazał konieczność tworzenia wykazu 

transakcji w rozbiciu  na pojazdy w 16 Oddziałach PFRON i biurze PFRON. 

Ze względów technicznych Wykonawca nie ma takiej możliwości.  

Czy Zamawiający zaakceptuje, aby faktury były wystawiane oddzielnie na dany oddział i zawierały 

załącznik z  transakcjami  zawartymi na kartach przypisanych do danego oddziału lub 

zakodowania danych oddziałów w MPK (miejsca powstawania kosztów), które mogłyby być 

przypisane na stałe do kart? 

Odpowiedź 12:  

Zamawiający wymaga aby wszystkie faktury były wystawione na Biuro PFRON tj. Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, al. Jana Pawła II 13, 00-828 Warszawa 



Pytanie 13: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w projekcie umowy § 5 ust.9 poprzez dodanie na 

końcu zdania  następującej treści: ,,Próbka paliwa będzie pobierana w obecności przedstawiciela 

Wykonawcy’’? 

Odpowiedź 13:  

Próbka paliwa może zostać pobrana w obecności niezależnego przedstawiciela akredytowanego 

laboratorium i pracownika przedmiotowej stacji paliw, nie wyklucza to obecności przedstawiciela 

Wykonawcy. 

Pytanie 14: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w projekcie umowy § 6 ust.1 pkt. 1.1 poprzez 

odstąpienie od kary umownej i zaakceptuje, aby w przypadku stwierdzenia złej jakości paliwa 

Zamawiający zastosował procedurę reklamacyjną o następującej treści: 

Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu 

naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez 

Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. 

W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub 

odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania 

dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, 

Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. 

W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości 

udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania 

reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”? 

Odpowiedź 14:  

Nie. Zamawiający nie przewiduje zmian treści SWZ w tym zakresie 

Pytanie 15: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od kary umownej w § 6 ust.1 pkt 1.3)?  

Wykonawca stara się wykonać zobowiązania należycie i w terminach uzgodnionych 

z Zamawiającym. Jednak może nastąpić sytuacja niezależna od Wykonawcy, ponieważ karty 

drukowane są w Banku i dostarczane przesyłką pocztową/kurierską. Nakładanie kary za 

opóźnienia w dostarczaniu kart jest krzywdzące dla Wykonawcy. 

W związku z tym Wykonawca prosi o odstąpienie od kary umownej. 

Odpowiedź 15:  

Zamawiający nie przewiduje zmian treści SWZ w tym zakresie 

Pytanie 16: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w projekcie umowy § 6 ust.2 i zaakceptuje, 

aby kara umowna liczona była od niezrealizowanej części wartości zamówienia? 

Odpowiedź 16:  

Nie. Zamawiający nie przewiduje zmian treści SWZ w tym zakresie 

Pytanie 17: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w projekcie umowy § 6 par 6 ust 3 poprzez 

zmniejszenie limitu odpowiedzialności z 30% do 20% ? 



Odpowiedź 17:  

Tak. Zamawiający zmieni zapisy SWZ w tym zakresie. 

Pytanie 18: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w projekcie umowy § 6 ust. 4 poprzez 

wydłużenie terminu płatności kar z 5 do 14 dni? 

Odpowiedź 18:  

Tak. Zamawiający zmieni zapisy SWZ w tym zakresie. 

Pytanie 19: 

Czy Zamawiający po wyborze oferenta wyrazi zgodę na usunięcie zapisu § 8 dotyczącego 

podwykonawców, ponieważ Wykonawca nie korzysta z podwykonawców? 

Odpowiedź 19:  

Zamawiający zmieni zapisy SWZ w tym zakresie, poprzez dodanie zapisu przy paragrafie 8 „jeżeli 

dotyczy”. 

Pytanie 20: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu § 10 ust 2 poprzez określenie jakie 

dokumenty Zamawiający ma na myśli, które muszą być zwrócone po zakończeniu umowy?  

Odpowiedź 20:  

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie ma możliwości, aby określić jakie dokumenty mogą być 

przekazywane w trakcie trwania umowy oraz które muszą być zwrócone po zakończeniu umowy. 

Pytanie 21: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu § 14 ust 3 pkt 3.4, że w przypadku 

niewykorzystania wartości umowy i konieczności jej przedłużenia na okres 9 miesięcy 

Zamawiający powiadomi o tym fakcie Wykonawcę? 

Odpowiedź 21:  

Zamawiający powiadomi Wykonawcę, poprzez złożenie wniosku, o którym mowa paragrafie 14 

ust. 4 Załącznika nr 5 do SWZ.  

Elektronicznie podpisany przez 

Sebastian Maksymilian Szymonik 

Data: 2022.10.14 11:58:24 +02'00'


